I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu seu generatim est in diversas partes mittere. a) Cum Accusativo personæ, aut rei, quæ dimittitur. *Lucret.* 6. 494. Nunc age, quo pacto pluvius concrecat in altis Nubibus humor, et in terras dimissus ut imber Decidat, expediā. *Cic. Quinct.* 6. 25. Nævius pueros circum amicos dimitti. *Ces.* 3. B. C. 42. Dimittere litteras circum municipia. Cf. *Sueton. Aug.* 40. *Ces.* 4. B. G. 19. et 34. nuncios in omnes partes. *Id.* 5. *ibid.* 49. speculatores in omnes partes. Cf. *Ovid.* 3. *Met.* 381. aciem (*oculorum*) partes dimisit in omnes. Rursus *Ces.* 3. B. G. 7. prefectos in finitimus civitates. *Sall. Cat.* 28. Mallium Fæsulas, Septimum in agrum Picenum, Julianum in Apulianum dimisit. *Liv.* 37. 45. Dimittere milites in hiberna. *Id.* 38. 1. litteras passim in alias urbes. *Id.* 27. 10. Alias naves in propinquos portus se dimissurum. *Ces.* 5. B. G. 39. nuncios ad Centrones. *Id.* 3. B. C. 102. Nuncii dimissi ad eos, qui etc. *Id.* 3. *ibid.* 79. Ut pluribus dimissi itineribus a Cæsare ad Domitium, a Domitio ad Cesarem, nulla ratione iter confidere possent. Adde *eund.* 1. *ibid.* 52.; et *Sueton. Ces.* 4. *Ces.* 3. B. C. 79. Dimittere litteras per provincias. *Sueton. Galb.* 10. edicta per provincias. *Plin.* 4. *Ep.* 7. Librum in exemplaria transcriptum mille, per totam Italiam dimisit. *Virg.* 1. *En.* 580. per littora certos Dimittam, et Lybia iustrare extrema jubebo. *Ces.* 3. B. G. 23. Dimittere legatos quoquaversus. *Id.* 5. *ibid.* 45. litteras aliqui. h. e. alicui perferendas. *Id.* 7. *ibid.* 38. nuncios tota civitate. *Id.* 1. B. C. 80. Equites dimissi pabulandi causa. Adde *Sueton. Ces.* 81. Rursus *Ces.* 7. B. G. 71. Dimittere equitatum ab se. Adde *eund.* 6. *ibid.* 31. et alibi; et *Sueton. Aug.* 64. — NB. Apud *Ovid.* 2. *Met.* 310. imbre dimittere rectio. alii *rectius leg.* demittere. — b) Sine Accusativo. *Liv.* 29. 37. Per pro-

vincios: dimiserunt censores, ut civium Romanorum in exercitibus, quantum ubique esset, referretur numerus. *Ces.* 6. B. G. 43. Cæsar, ad vexados rursus hostes profectus, magno coacto numero ex finitimis civitatibus, in omnes partes dimittit. *Id.* 3. B. C. 112. Quibus est rebus effectum: ut tuto frumentum auxiliisque navibus ad eum supportari possent: dimisit enim circum omnes propinquas regiones; atque inde auxilia evocavit. *Curt.* 4. 11. 22. Dimissi nunciant etc. Adde *eund.* 7. 11. 13. ¶ 2. Latiori sensu, seu speciatim pro abire permitto usurpatur de pluribus, sive de conuentu senatus aut populi, de exercitu, de convivis et similibus; in quibus particula dis vim suam retinet. *Plaut. Rud.* 4. 8. 15. Dimittere delectum. *Ces.* 3. B. G. 18. Non prius duces ex concilio dimittunt, quam ab his sit concussum etc. *Cic.* 6. *Verr.* 65. 146. Dimittere senatum. *Ces.* 1. B. G. 18. et 31. et 2. *ibid.* 32.; et *Cic.* 2. *Legg.* 12. 31. et 4. *Verr.* 30. 73. Dimittere concilium. *Sall. Cat.* 21. convention. *Liv.* 21. 5. prætorium. V. *Drakenborg* ad h. l. *Ces.* 1. B. G. 2. et 11.; *Justin.* 2. 4. 15.; *Vellej.* 2. 52. 4.; et *Sueton. Ces.* 29. et 70. et *Aug.* 24. et 99. legiones. *Sueton. Ces.* 18. lictores. *Liv.* 38. 29.; *Sueton. Aug.* 76.; et *Tac.* 15. *Ann.* 30. convivium. ¶ 3. Item speciatim pro abire permitto usurpatur etiam de singulis, aut de pluribus, quæ tamen tamquam totidem unius corporis partes putentur: qua significatio plurimos eosque varios habet usus. *Plaut. Rud.* 3. 5. 10. Verum, senet, si te unquam in urbe offendero, numquam hercile quisquam me lenonem dixerit, si non te ludos pessimos dimisero. h. e. nisi te pessime iudicatum dimisero. *Cic. Orat.* 28. 100. Manu si prehendisset, ne ipse quidem sua eloquentia mihi persuasisset, ut se dimitterem. *Id.* 12. *Att.* 18. Descedentes te non sine magna dolore dimittam. *Id.* 1. *Orat.* 28. 126. Non patiebatur eos, quos judicabat non posse oratores evadere, operam apud se perdere dimittebatque. h. e. abire jubebat. Sic *Id. Sall.* 20. 57. Familiarissimum suum ab se dimittere et mandare in ultimas terras. *Id.* 3. ad *Q. fr.* 9. *sub fin.* Ciceronem dimitto a me, ut magistris ne abducam. *Nepos Att.* 3. Aliquem ab se numquam dimittere. *Sueton. Oth.* 10. Ab amplexu ei osculo suo dimisit omnes. Adde *eund.* *Tib.* 63. et 66. — Similiter dicitur *febris*, *dolor* *hominem dimittere*, quum desinit. *Cels.* 2. 7. et 4. 22. — *Ces.* 1. B. C. 21. Dimittere milites in oppidum. *Justin.* 3. 6. 3. milites a bello. Sic *Ces.* 3. B. C. 4. Milites veterani dimissi ubi imperatoribus. Eodem sensu *Cic. Pis.* 20. 47. Dimittere exercitum. et § 48. familiam. *Curt.* 4. 1. 35. Qui (*prætor*), quamquam plerosque militum ad regem dimiserat; tamen, barbaris spretis, in aciem suos eduxit. Adde *eund.* 9. 7. 10. Sic figurate *Cic. Acad.* (2. pr.) 4. 11. Philosophia, quæ nunc prope dimissa revocatur. Cf. *Quintil.* 11. 2. 44. Memoria tamquam dimissa dicit. *Curt.* 6. 7. 16. Ab hoc sermone dimissus Nicomachus etc. *Cic. Orat.* 30. 105. Demosthenem totum diligentissime cognovisti, neque eum dimisisti et manibus. h. e. Demosthenis orationes. *Ces.* 1. B. C. 64. Totis vero castris milites conturbari, et dolere, hostem ex manibus dimitti, bellum necessario longius duci. *Virg.* 10. *En.* 366. Aspera queis natura loci dimittere quando Suasit equos. h. e. ab equi descendere et peditem more pugnare. Sic *Sueton. Ces.* 60. Ancipiuti prælio equos dimittebat, et in primis suum, quo major permanendi necessitas imponeretur, auxilio fugæ excepto. At ad fugam capiendum *Ces.* 3. B. C. 69. Quum Caesar signa fūgentium manu prehenderet, et consistere juberet, alii, dimissis equis, eundem cursum conficerent; alii etc. (*Contra Id.* 2. *ibid.* 34. Quorum impetu equites hostium non tulerunt; sed, admissis equis, ad suos refugerunt. h. e. quum equos adscendissent). *Nepos Themist.* 7.; et *Frontin.* 1. *Strateg.* 1. 62. Dimittere legatos. *Liv.* 4. 52. legationes. Cf. *eund.* 38. 13.; et *Curt.* 7. 0. 2. et 4. 2. 6. *Sueton. Aug.* 97. Tiberium. *Id. Tit.* 8. aliquem sine spe. *Cic. Fat.* 4. 7. Posidonium, sicut æquum est, cum bona gratia dimittamus. *Id. Orat.* 10. 34. Ut eos ipsos, quos contra statuas, æquos placatosque dimittas. *Nepos Hann.* 3. Cum omnibus incolis confixit: neminem nisi victimum dimisit. *Id. ibid.* 4. Cum Scipione decernit: saucium ac fugatum dimisit. *Sall. Cat.* 51. Dimittere aliquem impunitum. *Sueton. Domit.* 11. occursum bilareisque. Cf. *eund.* *Ver.* 2.

et *Aug.* 26. *Ces.* 1. B. C. 23.; et *Justin.* 7. 6. 6. incoluncs. *Vellej.* 2. 74. 4. inviolatum. *Capitolin. Maxim.* duob. 11. privatum. — Similiter *dimittere* debitorem est debitum ei remittendo ab onere solvendi liberare. *Ulp. Dig.* 50. 9. 4. Ambitiosa decreta decurionum rescindit debent, sive aliquem debitorem dimiserint, sive largiti sint. Neque aliter *Papinian. Dig.* 38. 1. 41. Libertus dimissus obligatio operarum. h. e. liberatus, obligari desitus. — *Dimittere creditores* apud JCtor est, soluta pecunia illa debita, dimittere uno verbo solvere. *Papinian. Dig.* 31. 73. Si proprios creditores ex ea pecunia dimiscrit. *Scaevola ibid.* 32. 36. Dimissus creditor. h. e. cul pecunia debita persoluta fuit. Adde *Plin.* 2. *Ep.* 4. 2. — *Quintil.* 5. 7. 21. Est oratoris suspectum testem, quem prodest, dimittere. *Justin.* 11. 11. 5. Olympiadem repudio dimiserat. *Id.* 39. 3. 3. Utorem divortio dimittere. *Sueton. Aug.* 62. Coegerit pregnantem uxorem dimittere. Adde *eund.* *ibid.* 63. et 69.; *Ces.* 1. *Ner.* 35. *Domit.* 8. et *Tib.* 7. et 33. *Id. Tib.* 49. Femina dimissa et matrimonio. — Absolute sine Accusativo. *Quintil.* 11. 3. 86. His (*manibus*) vocamus, dimittimus, etc. Adde *Plaut. Trin.* 4. 2. 106.; et *Juvenal.* 1. 125. ¶ 4. Speciatim dimittere est aliquem magistratu, vel officio privare. *Sueton. Claud.* 11. Quoniam decurias rerum actu expungeret, eum qui dissimulata vacatione quam beneficio liberorum habebat, responderet, ut cupidum judicandi dimisit. Adde *eund.* *Cal.* 14.; et *Lamprid. Alex. Sev.* 52. ¶ 5. Apud senioris ovi scriptores ponitur etiam pro reliquo. *Lamprid. Elagab.* 30. Facultates dimissæ h. e. post mortem relictae. *Capitolin. Ver.* 9. Dimittere Lutum in urbe. *Pallad.* 9. *H. R.* 5. 3. Majores (*ratiphant*) fieri creduntur, si sublati omnibus foliis, et soli tenui caule dimisso, sæpe terris operiantur. Adde *eund.* 6. *ibid.* 7. 2. et 3. *ibid.* 9. 9.

II.) Translate. ¶ 1. Dimittere est facere, ut quis vel quid in diversa feratur, penetret, vel etiam mitatur. *Ovid.* 8. *Met.* 188. ignotus animum dimittit in artes. V. *Bach* ad h. l. *Val. Flacc.* 1. 396. de *apibus*. dum plena nectare cellas Pandit, et in dulcem reges dimittit Hymeton. *Seneca Ep.* 31. et med. In populis nominis dimissa notitia. *Sil. It.* 7. 257. murmura venti Dimitunt. *Quintil.* 11. 3. 81. Vocem tantum altera parte (*labra*) dimittunt. *Sil. It.* 12. 406. Dimittere tela in ventos. *Val. Flacc.* 5. 692. noctem Olympo. — NB. Illa quoque a *Forcellino* afferuntur. *Ovid.* 12. *Met.* 491. ferrum capulo tenus dimisit in armos. *Id.* 4. *Pont.* 16. 51. extinctos ferrum dimittere in artus. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 6. 17. (62). Manus in serventem aquam dimittere. *Cic.* 7. *Att.* 12. Dimittere se penitus in causam. *Sueton. Rhet.* 6. In comparationem alicujus dimittere. *At in his omnibus locis, ut monet ipse Forcelli*, alii et quidem rectius leg. demittere. — Et in varias partes emittere. *Lucret.* 3. 340. Non enim (*corpus*), ut humor aque dimittit sepe vaporē. *Id.* 6. 841. Rarescit quia terra calore, et semina, si quia Forte vaporis habet, propere dimittit in auras. *Id.* 2. 924. Quod si forte suum dimittunt corpora sensum, Atque alium capiunt, etc. *Id.* 5. 757. Solque suos etiam dimittere languidus ignes Tempore cur certo nequeat, etc. h. e. diffundere. *Id.* 5. 669. florescent tempore certo Arbusta, et certo dimittunt tempore florem. Similiter *Pallad.* 2. *R. R.* 19. Et ubi diu feruerint (*bacca*), olei, quod ex se dimiserint, undam etc. *Id.* 3. *ibid.* 23. 12. de *liquamine ex pirus*. Suspense eæ carnes liquorem dimittunt saporis jucundit. *Est qui legit dimittunt.* Item *Varro* 2. *R. R.* 1. 23. Dimitti sanguinem, maxime e capite. Adde *Gell.* 10. 8.; et *V. DIMISSIO.* ¶ 2. Dimittere est etiam sponte aliquid omittere, non arripere; et occurrit præcipue de occasione, et animi affectibus. *Ces.* 1. B. C. 26. Ita sapienti rem frusta tentatam (h. e. pacem) Cæsar aliquando dimittendam sibi judicabat, et de bello agendum. *Id.* 7. B. C. 52. Exploratum victoriam dimittere. *Nepos Militiad.* 3. A fortuna datam occasionem liberandæ Greciæ dimittere. Adde *Ces.* 5. B. G. 57. et 3. B. C. 25. *Curt.* 4. 4. 1. Maximarum rerum dimissa opportunitas. *Cic.* 2. *Orat.* 21. 89. Dimittere tempus. *Ces.* 3. B. C. 97. rei gerendæ facultatem. *Id.* 1. *ibid.* 73. spen. *Id.* 1. *ibid.* 26. condicione pacis. *Nepos Timol.* 2. imperium. *Id. Hann.* 12. vitam alieno arbitrio. *Lucret.* 3. 397.; et *Martial.* 1. 78. animam. *Val. Flacc.* 6. 19. ex-

viās. *Id.* 8. 104. moras. *Juvenal.* 5. 20. ligulas. *Tac.* 3. *Hist.* 55. Ilii tributa dimittere, alios immunitibus juvare. *Plin.* 9. *Ep.* 18. 2. priora debitoribus. *Val. Flacc.* 7. 240. timorū. *Id.* 5. 173. Vota dimissa retentare. *Cic. Planc.* 39. 94. Libertatem neque dimisi unquam, neque dimittam. *Id.* 4. *Ferr.* 30. 74. Si dimisisset eo tempore quæstionem, post illis adhibitis, quos ablegarat, absoluū iuri Sopatrum videbat. *Id. Rosc. Am.* 5. 11. Omnes hanc quæstionem te prætore, manifestis maleficiis cotidianaque sanguine dimissam, sperant futuram. *Ita legit Klotz; aliī aliter.* *Id.* 3. *Off.* 26. 99. Sed dimittamus fabrias et externa: ad rem factam nostramque veniamus. *Ita cum veterib. editionibus Forcellinus:* at Orellius: *leg.* omittamus. *Id.* 9. *Fam.* 1. 2. Dimittere usum librorum. *Horat.* 1. *Ep.* 7. 96. Qui semel aspergit, quantum dimissa potis Præsent, mature redeat repetatque relicta. *Cic. Cæc.* 26. 75. Dimittere patrimonium. *Virg.* 11. *Æn.* 706. et *Sil.* *It.* 7. 108. fugam. *Cic.* 14. *Att.* 11. Non dimitto istam curam. *Tac. Dial. de orat.* 3.; et *Sueton. Tib.* 11. curam. *Liv.* 30. 3. Dimittere curam ex animo. *At plerique leg.* mittere. *Cæs.* 3. *B. C.* 73. opugnationem. *Cic. Balb.* 13. 31. Sui quæcumque juris et retinendi et dimittendi esse dominum. *Id. Amic.* 21. 76. Dimittere amicitias. *Id.* 9. *Fam.* 12. Cælum et terras vim suam, si tibi ita conveniat, dimittere. *Id.* 13. *Phil.* 1. 2. Si quid de summa gravitate Pompejus, multum de cupiditate Cæsar dimisisset. *Ita Forcellinus cum veterib. editionibus:* at Orellius legit remisisset. Sic corrigendum videtur et apud Senec. 1. *Controv. proœm.* Dimittere (lege remittere) se. h. e. remittere animum et ab operc laxare. *Sueton. Cal.* 35. Matrimonia contraxerit turpius, an dimiserit, non est facile discernere. *Quintil.* 11. 2. 24. Dimittere auctionem. *Id.* 3. 11. 16. Causam in aliquam rem dimitti, quæ non sit propria quæstionis. *Id.* 12. 7. 6. item. *Sil. It.* 10. 330. Martem. h. e. prælium. *Ovid.* 11. *Met.* 446. cursus. *Cæs.* 1. *B. C.* 8. Cæsarem quoque pro sua dignitate debe re studium et iracundiam suam reipublicæ dimittere. *Id.* 6. *B. G.* 37. fortuam. *Liv.* 33. 33. ludos. *Tac.* 3. *Hist.* 36. Præterita, instantia, futura pari obliuione dimiserat. *Vellej.* 2. 52. Neque prius, neque antiquius quidquam habuit, quam omnes partes (militari et verbo et consuetudine utar) dimittet. h. e. missas faceret, deponeret, odium partium ex animo ejiceret, factiones oblitisceretur: militare verbum est dimitti, qua significat missionem dare militibus, quum vel bello, vel stipendiis exactis, domum dimittuntur. *¶ 3.* Item dicitur de locis, possessionibus, armis etc., et est alteri cedere, relinquere, sed iniquo animo ac per vim. *Cæs.* 1. *B. C.* 44. Ipsi autem suos ordines servare, neque ab signis discedere, neque sine gravi causa eum locum, quem ceperant, dimitti censuerant oportere. *Id.* 5. *B. G.* 18. Ut hostes impetum legionum atque equitum sustinere non possent, ripasque dimitterent. *Auct. B. G.* 8. 5. Devicti compitura oppida dimiserant. *Ovid.* 13. *Met.* 226. Dimittere Trojam. *Justin.* 38. 5. 6. Phrygiam. *Seneca Ep.* 66. sub fin. Succisis poplitibus in genua se excepit, nec arma dimisit. Sic *Lucan.* 3. 367. dimissis degener armis. Similiter *Plin.* 13. *Hist. nat.* 10. 19. (64). Ibi et prunus Egyptia, — maturescens bruma, nec folia dimittens. *Cæs.* 3. *B. C.* 69. Dimittere signa ex metu. *Id.* 6. *B. G.* 11. principatum. *Lucan.* 9. 290. sumpta et dimissa potestas. *Liv.* 40. 43. provinciam. *Sueton. Cæs.* 18. extr. Coactus est triunphum, ne consulatu excludeatur, dimittere. *Val. Flacc.* 5. 540. decus belli. *Cæs.* 6. *B. G.* 8. prædam. *¶ 4.* Pro liberare hac a Forcellino afferuntur. *Paul. Dig.* 48. 19. 31. Ad bestias damnatos favore populi præsides dimittere non debent. *Id. ibid.* 3. 10. Ne quis receptam custodiā sine causa dimittat. *Petron. Satyr.* 13. Fortuna me a turpissima suspicione dimiserat. *Cajus Dig.* 1. 7. 28. Dimittere filium potestate. h. e. potestate patria liberare. *Al. leg.* de potestate. Hæc tamen omnia commode ad superiora referri possunt.

**DIMICERUS**, a, on, adjet. *διμίκεος*, duas partes habens. *Mar. Victorin.* p. 2610. *Putsch.* Quod metrum vocatur dimicron epicon, ideo quod duos pedes heroos accipiat, dactylum, spondeum. Quidam pentasyllabon epodon dixerunt a numero syllabarum; alii trimeron epicon: est pars tertia epicis versus, ut *Arria virumque cano*, *Trojæ qui terruit*

urbem. Ita *Gaisford.*; at *Putsch.* dimetron et trimetron. Adde p. 2616, ubi eadem lectionis varietas. **DIMOTUS**, a, uni. *V.* vor. seq.

**DIMÖVÉO**, mōves, mōvi, mōtum, mōvere, a. 2. (dis et moveo). Part. *Dimotus* I. 1. et II. 1.; *Dimovendus* I. 2. — Dimovere est hinc inde movere. in diversas partes movere, separare (It. *movere qua e lá, separare di qua e di lá*; Fr. *separer, divisor, fendre*; Hisp. *separar, dividir, hender*; Germ. *aus einanderbewegen, - trennen, zertheilen*; Engl. *to move, move about, stir*).

I.) Proprie. *¶ 1.* Stricto sensu est hinc inde movere, in diversas partes movere, adeoque separare, dividere. *Virg.* 2. *G.* 513. Agricola incurvo terram dimovit aratro. Sic *Ovid.* 5. *Met.* 341. Prima Ceres uno glæbam dimovit aratro. *Virg.* 9. *Æn.* 644. ab alto Æthere se mittit, spirantes dimovet auras, Ascaniumque petet. *Lucret.* 6. 890. Quod genus endo mari spirat fons, dulcis aqua Qui scatet, et salsa circum se dimovet undas. Cf. *Ovid.* 4. *Met.* 707. Sic fera dimotis impulsu pectoris uadis etc. Et *Id. Heroid.* 18. 80. murmur aquæ corpore dimotæ. *Id. Halieut.* 23. dimotæ cauda arenæ. *Id.* 8. *Met.* 641. Inde foco tepidum cinerem dimovit, et ignes Suscitat hesternos. *Horat.* 1. *Od.* 23. 6. seu virides rufum dimovere lacerta. — *Dimovere os* est hinc inde motis labiis os aperire et loqui. *Ovid.* 5. *Fast.* 638. Raucaque dimovit talibus ora sonis. — Poeticæ *Lucret.* 6. 869. Inde ubi sol radiis terram dimovit obortis. h. e. aperuit et calore suo penetravit. *¶ 2.* Latiior sensu est ad diversas partes movere. *Cels.* 3. 27. n. 3. Pila similibusque superioris partes dimovenda. *Id.* 2. 14. ad fin. Dimovere manus. *Id.* 4. 24. Inambulatione leni se dimovere.

II.) Translate. *¶ 1.* De inanimis est aliquid ex pluribus constans loco hinc inde movere, dispellere, removere: (quomodo autem a dimovere distinguatur, in eo verbo adnotavimus). *Virg.* 3. *Æn.* 589. et 4. *ibid.* 7. Humentemque Aurora polo dimoverat umbram. Sic *Id.* 5. *ibid.* 838. delapsus Somnus ab astris Aera dimovit tenebrosum et dispulit umbras. *Horat.* 3. *Od.* 5. 51. Dimovit obstantes propinquos Et populum redditus morantem. *Tac.* 3. *Hist.* 31.; et *Sueton. Galb.* 19. Dimovere turbam. *Tac.* 2. *Hist.* 49. Dimotis omnibus, paulum requievit. Sic *Zacrat.* 6. 1. ad fin. Stipati familiarium gregibus per dimotum populum incendant. h. e. iactore turbam submoveente. *V.* **SUBMOVEO**. Et *Senatusconsultum Bacchan.* ad fin. **BACANALIA** — **DIMOTA SIENT**. *Horat.* 3. *Od.* 8. 10. Corticem adstrictum pice dimovet. *Amphoræ* surnum bibere institute. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 7. 7. (23). Elephanti tanta narratur elemenitia contra minus validos, ut in grece peculum occurrentia manu dimoveat, ne quod obterat imprudens. — *Forcellinus* hoc retulit et illa *Ter. Adelph.* 2. 1. 16. Cave, oculos a meis oculis quoquā dimovetas tuos. *Cic.* 2. *leg. Agr.* 29. 81. Dimovere aliquem ex possessione. *At utrobique legendum est* dimovere, ut monuit ipse Forcellinus; *V.* *Criticos.* *¶ 2.* Cum Ablativo et præpos. ab, vel cum Ablat. sine præpos., vel denique absolute, dimovere ponitur pro removere, amovere. *Tac.* 6. *Ann.* 24. Ut tamquam dimotis parietibus ostenderet nepotem sub verbere centurionis. *Al. leg.* demotis. *Sueton. Tit.* 10. Suspexisse dicitur dimotis plagulis cæluni. *Plin. Paneg.* 49. Dimovere custodias. *Sall. Jug.* 42. Quos spes sociatatis a plebe dimoverat. h. e. alienaverat. *Horat.* 1. *Od.* 1. 11. Gaudentem patrio findere sarculo Agros, Attalicis conditionibus Numquam dimovetas, ut etc. *Id.* 1. *Sal.* 1. 38. quum te neque servitus astus Dimovet lucro, neque biems, ignis, mare, ferrum. *Alii leg.* dimovet. *Capitolin. Maxim.* duob. 4. Quod virum fortissimum ab exercitu dimoveret. *Trebell. Poll. Gall.* duob. 14. Ut labem improbissimum — a gubernaculis humani generis dimoveret. *Id. XX. Tyr.* 12. Pestem illam a legum gubernaculis dimovere. *In postremis hisce duobus locis rectius fortasse legas dimovere.* — Similiter dimovere pro dimovere Critici legunt in sequentibus, que a Forcellino, lectionis tamen varietate adnotata, afferuntur. *Cic. Sert.* 47. 101. De civitate maluit, quam de sententia dimoveri. et mox. Quem neque periculi tempestas, neque honoris aura potuit unquam de suo cursu aut spe, aut metu dimovere. *Id. Planc.* 22. 53. Dimovere aliquem loco suo. h. e. a constantia removere. *Id. Parad.* 1. 3. 15. Voluptas mente in sua sede et statu dimovet.

## DIOBOLARIS

*Id.* 3. *Orat.* 51. 208. Odium in alios struere, atque a nobis dimovere. *Id.* 2. *Invent.* 29. 86. Remotio criminis est, quum ejus intentio facti in alium dimovetur. h. e. transfertur. — Denique dimovere moras apud *Senec. Hippol.* 587. est removere, tollere, rumpere; si tamen salva est lectio. *¶ 3.* Pro distinguere, separare. *Pseudo-Sall. oral.* 1. ad *Cæs.* de republ. ordin. circa med. Considera, quale sit id, de quo consultas: ita, bonis malisque dimotis, patentia via ad verum perges.

**DIMUS**, bimus. *Gloss. Isid.*

**DINGUA**, æ, f. 1. lingua. *Mar. Victor.* p. 2470. *Putsch.* Communionem habuerunt litteræ hæ (l et d) apud antiquos, ut *dīnguan* et *linguam*, *dacrimis* et *lacrimis*. *V. litt.* D et L.

**DINDYMARIUS**, ii, m. 2. qui Cybelen Dindymi dominam colunt. *Commodian.* 17. 6. Vidistis sæpe Dindymarios, quali frangere luxurias ineunt, dum furias fingeret quærunt. *Imp. Honor. et Theodos.* *Cod. Theod.* 14. 7. 2. Collegatos et viluriarios (*lege Dindymarios*) et Nemesiacos, signiferos, cantabriacos, et singularum urbium corporatos simili forma præcipuum revocari.

**DINE**, es, f. 1. Græca vox *δίνειν*, instar vorticis circumago. *Pelagon. Veterin.* 25. a med. Ad vulnera, item ad scabiem clausani æruginem Campanam cum acetato decoquitis, quam dinezus et teris diligenter et uteris. *dinezis* legitur in *Cod.*, quæ vox videtur esse futuri secunda persona pro *δινεσθαι*; Græcorum, vel *dinezis* pro *δινέσθαι* circumages.

**DINUEO**, is, ere, a. 2. Græca vox *δίνειν*, instar vorticis circumago. *Pelagon. Veterin.* 25. a med. Ad vulnera, item ad scabiem clausani æruginem Campanam cum acetato decoquitis, quam dinezus et teris diligenter et uteris. *dinezis* legitur in *Cod.*, quæ vox videtur esse futuri secunda persona pro *δινεσθαι*; Græcorum, vel *dinezis* pro *δινέσθαι*.

**DINOSCENTIA**,

**DINOSCIBILIS**,

**DINOS**, *V.* **DIGNOSCENTIA**, **DIGNOSCIBILIS**, **DIGNOSCO**.

**DINUDO**, *V.* **DENUDO**.

**DINUMERATIO**, ònis, f. 3. actus dinumerandi. *¶ 1.* Generatim. *Cic.* 3. *de republ.* 2. *Dinumeratio noctium* ac dierum. *Paul. Dig.* 38. 10. 10. § 16. Eadem dinumeratione hic quoque octo personas computabimmo. *Id.* 5. *Sentent.* tit. 33. *Dinumeratio dierum*. *¶ 2.* Speciatim inter figuræ verborum reconsentur a *Cic.* 3. *Orat.* 54. 207., fitque cum multa singillatim enumerantur. *Quintil.* tamen 9. 3. 91. et 9. 3. 35. omnino figuram non esse docet. Græce *απαριθμητικ*, et *κυριαρχομενος* dici videtur.

**DINUMERO**, as, àvi, àlum, are, a. 1. (dis et numero) Part. *Dinumeratus* 1. — Dinumero est distincte numero. *¶ 1.* Generatim. *Cic.* 1. *Off.* 43. 154. *Dinumerare stellas*. *Id.* 2. *de republ.* 15. annos. *Virg.* 6. *Æn.* 691. tempora. *Ovid.* 11. *Met.* 574. noctes. *Id. Heroid.* 14. 80. generos. *Id.* 2. *Fast.* 622. generis gradus. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 73. 75. (185) horas. *Quintil.* 6. 1. 8. spoliata templum. *Capitolin. Gord.* tert. 25. Ne omnia dinumerem. Boeth. in *Porphyri* 2. p. 59. Illam prius a se dinumeratam significationem dicere videtur. *¶ 2.* Speciatim apud *Comicos dinumerare* dicitur de pecunia, et est numerando persolvere. *Plaut. Epid.* 3. 1. 31. *Dinumerare argentum*. *Ter. Adelph.* 5. 7. 17. minas. Adde *Plaut. Mil. glor.* 1. 1. 74. et *Epid.* 1. 1. 68.; et *Cic. 7. Ferr.* 45. 120., ubi tamen rectius legas numerare.

**DINCMIUM** vel dinummiū, ii, n. 2. vox hybrida a Græco δῖς et Lat. *nūnnus*, duo nummi, seu duo ceratia, h. e. denarius. *Imp. Arcad. et Honor. Cod. Theod.* 14. 27. 2. Quingentos solidos et dinummiū vectigali, etc.

**DINUPTILA**, æ, f. 1. herba eadem, quæ bryonia. *Apul. Herb.* 66.

**DIÖBOLARIS**, e, adjet. Diabolares meretrices, que doobus obelis conducuntur, inquit *Paul. Diac.* p. 74. 6. *Müll.* et *Farrer* 7. *L. L. Müll.*, a δῶ-

βοῖον, pars tertia drachmæ Atticæ. Hinc *Plaut.* *Poen.* 1. 2. 58. Servorum sordidorum scorta diobolaria. *Id. Pseud.* 2. 2. 64. Apud anum illam diobolarem, cludam, crassam. *Id. apud Varro.* loc. cit. Diobolares, scheniculæ, miraculae.

DIOCMITÆ. *V. DIOGMITE.*

DIOCESANUS, a, um, adject. ad diocesin pertinens. *Cod. Theod.* 16. 2. 23. Convocatis ab episcopo diocesanis presbyteris.

DIOCESIS, is, f. 3. διοίκησις. ¶ 1. Est gubernatio, administratio, iurisdictionis: a διοικέω *administro, rego, gubernio.* Item locus, in quo quis jurisdictionem exercet. Græca quidem vox est, et non sene Graecæ a Cicer. usurpata, ut 13. *Fam.* 53. et 67. Aliquando tamen etiam positione Latina, cum de Græcorum provinciis loqueretur, ut 3. *ibid.* 8. *circa med.* Ut me omnium illarum diocesis, quæ cis Taurum sunt, omniumque earum civitatum magistratus legationesque convenienter. *Diocesis* vero dicitur portio quædam provinciæ, cuius administratio et iurisdictionis prætori permissa est. Ita Cicer. præter Ciliciam tres dioceses in Asia habebat, Cybariticam, Apamensem, et Synnadiensem. — Posterioribus temporibus diocesis dicta est plurimæ provinciarum administratio, quæ simul collectæ parebant prefecto prætorii, vel ejus vicario. *Annian.* 17. 7. Aristænetus affectatam recens diocesim curans vicaria potestate. *Impep. Valens, Gratian. et Valentian.* *Cod. Theod.* 7. 6. 3. Per Asianam et Ponticam diocesim. — Latine *jurisdictionis, et præfectura* dici potest. ¶ 2. Apud Ecclesiasticos scriptores — a) Est locus jurisdictionis, episcopalis. *Sidon.* 7. *Ep. 6. a med.* Nulla in desolatis cura diocesis parochialis. *Sever. Sulpic. dial.* 2. 3. Visitare dioceses. — b) Aliquando sumitum pro parochia. Ex multis autem parochiis diocesis episcopalis constat. *Sidon.* 9. *Ep. 16.*

DIOCETES, a, m. 1. διοικητής, dispensator, seu qui curationem et quasi dispensationem rerum ac bonorum regis, vel aliecius et magnatibus ac ditioribus suscepit: a διοικέω *administro, rego.* Græca vox, quæ Latinæ scripta reperitur apud Cic. *Rabir.* *Post.* 8. 22. et 10. 28. cum de rebus ad Ægypti regem pertinentibus (ubi hoc nomen munieris erat in usu) verba facit. Adde *Cod. Theod.* 14. 17. 1.

DIOGMITE, ἄριμ, m. plur. 1. levis armaturæ militis, quos maxime ad infrenandas latrocaum incursionses in provinciarum finibus constituebant imperatores. *Annian.* 27. 9. Adhibitis semiermisibus paucis, quos diognitas appellant. *Capitolin. Anton. Phil.* 21. Armavit et diognitas. — Scribunt aliqui diocmitæ. Dicti sunt autem à διωρύξ persecutio, quod a διώρυξ persequor, quia armaturæ levi instruti, ad persequeundos hostes idonei erant.

DIOPHACIOU, δι οὐδακίου, medicamentum ex omphacio (*V. OMNPHACIUM*) oleo, quod memorat *Cæl. Aurel.* 2. *Tard.* 4. in fin., ubi pro diomphaciu legendum est diomphaciou.

DIONYMA, ὄρυμ, n. plur. 3. absolute, substantivorum more, sunt quæ duplet nomen habent, διώρυξ. *Priscian.* 2. p. 580. *Putsch.* Synonyma sunt quæ, sicut diximus, diversis nominibus idem significant, ut ensis, mucro, gladius. In propriis quoque banc vim habent dionyma, vel trionyma, vel tetraonyma, ut *Publius Cornelius Scipio Africanus.*

DIONYSLA, a, f. 1. *V. DIONYSIUS.*

DIONYSLIA, ὄρυμ, n. plur. 2. Διονύσια, τὰ, festa in honorem Dionysii, seu Bacchi, quæ in plenis que Græcia urbibus triennio quoque celeabantur, ut docet *Donatus* ad illud *Ter. Heaut.* 1. 1. 110. Dionysia hic sunt hodie: apud me sis volo. Adde *Plaut. Cœr.* 5. 2. 45. et *Pseud.* 1. 1. 57. *V. TRIETERICUS.*

DIONYSIAS, adis, f. 3. διονυσίας, nomen gemmæ nigrae ac duræ, mirtis rubentibus maculis: quæ ex aqua trita saporem vini facit, et ebrietati resistere putatur. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 57. (157). *V. voc. seq.* — NB. De cogn. Rom. *V. ONOM.*

DIONYSIUS LAPIS fuscus et rubentibus notis sparsus. Vocatur autem ita, quia, si aquæ mixtus conteratur, vinum flagrat; et quod in illo mirum est, ebrietati resistit. Hæc *Isid.* 16. *Orig.* 4., qui *ibid.* 11. hunc euodem lapidem vel gemmam dionysiam absolute appellat.

DIONYSYMPHIAS, adis, f. 3. διονυσιούμφας, herbae genus apud *Plin.* 24. *Hist. nat.* 17. 102. (165). *V. CASINETE.*

se diphthongi soni. *Isid.* 1. *Orig.* 16. Diphthongæ syllabe Græco nomine dictæ, quod in eis binæ vocales jungantur. — Haec vero binæ vocales divisim pronunciantur, nam *Martial.* 7. 72. Nævia sex cyathis, septem Justina bibatur. *V. BIBO.*

DIPHYES, is, f. 3. διφύης, duplē naturam habens: a δις bis, et φύη nascor, sum: unde *Hieronym.* in *Chronic.* ad ann. CCCCLX. Dicebatur Cecropis diphyses, id est duabus naturis, sive ob longitudinem corporis, sive idecirco, quod, quem esset Ægyptius, utramque linguam sciebat, Græcam et Ægyptiacam. Apud *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 57. (157). (ut quidem legit *Harduin.*) nomen est gemmæ duplicitis, candidæ et nigrae, maris et feminæ, genitale utriusque sexus distinguate linea.

DIPLANGIUM, l, n. 2. διπλαγγεῖον a διπλοῦ duplex, et ἀγγεῖον vas, h. e. vas fictile quoddam, in aliud æneum immisum, quo prunis imposito, liquore calore vaporatus, mox frigescens stillatum defuit, quod vulgo Itali dicunt *bagnomaria*, Græci vero etiam διπλωμα. Hinc *Scribon. Compos.* 73. Deinde per duplex vas coquunt, donec mellis habeat spissitudinem. *Reines. Variar. lect.* l. 3. c. 11. haec verba citat *Theod. Priscian.* 1. 19. Amurca diplangio cocta. Adde *eund. Theod. Priscian.* l. 2. part. 2. c. 18., ubi male legitur *diplongio*, et *V. DUPLEX.*

DIPLASIS, is, f. 3. ratio dupli. *Capell.* 9. p. 322. Quod diastema ex omnibus et ex quatuor dicitur, est in diplasi et diametri regula, ut sunt octo ad tria. Fortasse hic legendum diplasia pro diplasi. *Hæc. cl. Furlanetto. At Kopp vulgatam lectionem diplasi retinuit.*

DIPLASIUS, a, um, adject. διπλασίος, duplex, duplex major. *Capell.* 9. p. 330. Per genus, cum diplasium, aut hemiolium simul jungimus, vel quod ex pluribus æqualiter copulatur. *Id. ibid.* p. 322. Diapason autem sonos habet octo, spatia septem, tonos sex; hemitonias duplex, diensis quadruplicat, atque in diplasia ratione versatur, quæ est unus ad duo. *Id. ibid.* p. 316. Constat ex ratione diplasia, id est dupli. Adde *eund.* 2. p. 26.

DIPLE, es, f. 1. διπλῆ, scilicet γραμμὴ, linea: ita appellatur signum criticum, duplice linea formatum sic >, vel <, in margine apponi solitum, ad aliquid majoris momenti legentibus indicandum, de cuius signi forma et significatio multa habet. *Isid.* 1. *Orig.* 21. Græca vero scribit Cic. 8. *Att.* 2. Vibalili res gestæ sunt adhuc maxima. Id ex Pompeji litteris cognoscere: in quibus animadvertis illum locum, ubi erit διπλῆ.

DIPLINTHIUS, a, um, adject. διπλίνθιος, constans duorum laterum ordine, ut diplinthus paries, apud *Vitruv.* 2. 8. *Schneid.* a δις bis, et πλίνθος later. Sic triplinthus paries. *Vitruv. ibid.*

DIPLOIS, idis, f. 3. διπλοῖς. ¶ 1. Est vestis genus amictus aptum, non indutum. Videtur autem esse pallium ita involutum corpori, ut altera ejus pars aitri super injecta duplice amictu tegat: a διπλοῖς duplex: quamquam et universim pro quocumque superiori vestimento accipi potest. *Sulpic. Sev.* 1. *Hist. sacr.* 35. David diploide ejus (*Saulis*) absulit. *Vulgat. interpr.* 1. *Reg.* 24. 5. de eodem præcedit oram chlamydæ habet. *Norius apud Non.* p. 316. 5. *Merc.* Cretanus si me diploide a recta grassatur via. Hic *Bolke* conjicit legendum si me dediploidal, recta, etc. h. e. si me diploide spoliat. *Aeron.* ad illud *Horat.* 1. *Ep.* 17. 25. Quem dupli panno patientia velat; haec habet: Cum Plato invenisset illum naufragum diploide, id est panno dupli, involutum etc. Ex his patet, pallium philosophorum, et chlamydem regiam, diploide appellari. Ceterum hanc vocem habet etiam *Vulgat. interpr.* *Psalm.* 108. 29. Induantur, qui detrahunt mihi, pudore; et operiantur, sicut diploide, consuptione sua. *et Baruch.* 5. 2. Circumdabit te Deus diploide justitia, et imponet mitram capiti honoris æterni. ¶ 2. Est etiam id, quod *Cato R. R.* 76. solum placenta appellat, nempe la sfoglia seu cresta di sotto, ita vocata, quia ceteris tractis crassior esset debet. *Apic.* 4. 2. Ita ut per singula coria substeretas diploide in (lege, inde) lagunam.

DIPLOMA, atis, n. 3. διπλωμα. Est qui scribit duplē, quod a διπλοῦ sit duplus. — Diploma sunt litteræ senatus, magistratus, aut principis, quibus aliquid alicui conceditur (*V. discrimen* in fine hujus voc.): ita dictæ a forma, quia formabantur in

modum tabellarem dupicum, de quibus *V. DUXPLEX*. Est etiam vox Graeca διπλόματα duplico. *Cic.* 6. *Fam.* 12. 3. Diploma statim non est datum. et mox. Perceperiter se ablaturum diploma. h. e. quo Cæsar Balbo, qui a Pompejo steterat, redditum concedebat. *Id.* 10. *Att.* 17. De diplomate admiraris. h. e. facultate excedendi Italia. *Modestin.* *Dig.* 48. 10. 27. Qui falso diplomate usus commeavit. h. e. facultate discedendi et castris. *Sueton.* *Ner.* 12. Quibus post editam operam diplomata civitatis R. singulis obtulit. h. e. litteras, quibus jus civitatis conce-debat. *Plin.* 10. *Ep.* 121. Neque cuiquam diplomata commodavi, neque in rem ullam, nisi tuam. h. e. facultatem utendi in itinere cursu publico; quæ et erectio dicitur. *Id.* *ibid.* 14. Festinationem tabellarium diplomate adjuvi. Sic *Venulej.* *Dig.* 45. 1. 37. post init. Diplomate diebus et noctibus iter con-tinuare. et paullo post. Si diplomate usus, aut felici navigatione, maturius perverterit Ephesum. Eod. sensu a *Seneca* 1. *Clem.* 10. *extr.* usurpatatur. *Sueton.* *Aug.* 50. In diplomatis, libelliisque, et epistolis signandas sphinge usus est. — *A diplomatis* est inter officia domus Augustæ: cajus manus erat diplomata scribere. *Inscript.* apud *Murat.* 885. 4, quæ est apud *Orell.* 2795. t. *AELEI AVG LIB SATVRNIVS A DIPLOMATIS.* *V. DUPLOMUM.* — Hucusque *Forcellinus*. Interest tamen discrimen inter diplomata senatus, et diplomata principis vel magistratus: illa erant litteræ, quibus aliquis iter faciens commendabatur; hæc vero decreta, quibus aliquid concedebatur: ad priora pertinent loca omnia *Cic.* et *Plin.*, quibus adde *Capitolin.* *Pertin.* 1.; ad posteriora vero pertinent loca omnia *Sueton.* et *Senec.*, quibus adde *Tac.* 2. *Hist.* 54.

**DIPLOMARIUS**, a, um, adject. ad diploma pertinens, ut tabellaris *diplo-marius*, qui nempe principis diplomata ferebat ad cursum publicum usur-pandum. *Inscript.* in tessera aenea apud *Morell.* de stil. *Inscr. Lat.* T. 1. p. 421. edit. *Pat.*, que est apud *Orell.* 2917. *THOANTIS TI CAESARIS AVG DIS-PENSATORI* (pro dispensatori) *AB TOBIS* (pro tubis) *DE STATIONE CAESARIS AVG TABELLARIS DIPLO-MARI DISCIDE*. *Id.* *ibid.* hæc addit ad inscriptionem illustrandam. *Tabellare* et *tabellarium* dixisse veteres, verisimile est, ut *tabularem* et *tabularium* dixerunt. *Diplomari* vocativo casu scriptum vel ex usu, vel quod littera e deest, ut *s* in *dispensatori*. Extremo verbo *descende* viam tabellarium iure jube-batur. Hic vero Thoans *tabellaris de statione Caesaris* dicitur, quod fortasse in ea statione maneret, in qua princeps morabatur, et, tuba signo dato, ubi ad municipia ls stationesque appropinquaret, se ex tabellariorum principallum numero esse prænun-ciat. *V. DIPLOMATARIUS* in *Verb.* *Barb.*, h. e. qui diplomata conficit et vendit.

**DIPÓDIA**, æ, f. 1. διποδία, conjunctio duorum pedum parium. *Mar. Victorin.* *art. gramm.* 1. p. 248. *Putsch.* Graeco sermone duorum pedum co-pulatio basis dicitur, veluti quidam gressus pedum; qui, si ejusdem generis, id est pares jugati fuerint, dipodian, aut, ut quidam, taupodian; sin dispares, ut trochæus cum iambo, syzygian efficiunt, in qua arsis vaenum, alterum thesis pedem obtinebit: quamquam in his nonnunquam syllaba pro integro pede, in ultima dumtrata versus parte accepta, propriam impletat thesis. *Id.* 2. p. 2514. Dactylicum hexa-metrum recipit pedales figuræ tres: nam aut in sex partes dividitur per monopodian, aut in tres per di-podian et fit trimetrum, aut in duas per ριλα duo, quibus omnis versus constat, dirimitur. *Id.* *ibid.* p. 2521. Percutitur versus ἀναπæsticus præcipue per dipodian, interdum et per singulos pedes. *Diomed.* 3. p. 501. *Putsch.* Basis, syzygia, dipodia in tetra-syllabis; sed basis in epitrithis et paenibus fit, syzygia in contraribis, sed dipodia in paribus. *Plot. de metr.* p. 2641. *Putsch.* Notandum, cetera omnia metra, excepto dactylico et ejus speciebus, per dipodian et syzygian scandi.

**DIPONDIARIUS** vel dupondiarius vel dispondiarius, a, um, adject. De scriptione *V.* voc. seq. sub init. — *Dipondiarius* est ad dipondium perti-nens.

I.) Proprie. *Colum.* 4. *R. R.* 30. 4. Pertinet cacu-minum, modice plenitudinis, quæ tamen dipondiarii orbiculi crassitudinem non excedat, optimè pan-guntur. h. e. circuli tam lati, quam est pioneta duo-rum assium, quam dipondium vocabant. — *Dupon-*

*darius* as idem est, quod dupondius. *Plin.* 34. *Hist.* nat. 2. 2. *Ex* Marianum aurichalci bonitatem imi-tatur in testertiis dupondiariisque.

II.) Translate. *Dupondiarius dominus* apud *Petr.* fragm. *Tragur.* 58. *Burmann.* et dupondiarius homo *ibid.* 74. est dominus et homo diobolariis, nullus pretii, qui dupondii est aestimandus. Hinc *Id.* *ibid.* 58. ait: Dupondi non facio matrem.

**DIPONDIUS** et dipondium, vel dupondius et dipondium, vel dispondius et dispondium, m. aut n. 2, sed m. usitatus. — Ad scriptio-nem quod attinet, magis Latinum videtur si per di scribatur, nempe a duo, quam si per di, quod Graeco δις bis, proxime accedit. — Ceterum dipondius

I.) Proprie ¶ 1. Est moneta Romana duos va-lens asses. Pondo enim libram significat: porro asses initio libra pondo facti sunt, et assipondia dicti: eusa est etiam moneta, quæ duos asses valeret; hæc est *dipondius*: quæ, procedente tempore, ad de-minutionem assis ipsa quoque diminuta est. *Varro* 9. L. L. 81. *Müll.* Dicitur a multis duobus modis, hic dupondius, et hoc dupondium. et paullo post 83. Dupondius fictus, quod duos asses pende-bat. Adde eund. 5. *ibid.* 169. *Müll.* *Petr.* *Satyr.* 14. Præter unum dupondium, nihil ad manum erat. ¶ 2. Per catachresim sumitur pro mensura duorum pedum. *Colum.* 11. *R. R.* 2. 17. Solum desiderat in altitudinem dipondii semissis, operis quinquaginta. *Id.* 3. *ibid.* 13. 5. Sulcus altus dupondio ei do-drante. Adde eund. 4. *ibid.* 1. 3. ¶ 3. Item pro simplici numero binario. *Capell.* 7. p. 241. Sexies septuagesies dipondius facit quadrigentos tricies dipondius. Similiter octies septuagesies dipondius quingentos septuaginta sex. h. e.  $6 \times 72 = 432$ . et  $8 \times 72 = 576$ .